
«21» ноября 2023 года г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Курганской области по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
составе:

Председатель Комиссии: <...> – заместитель руководителя — начальник
отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного
законодательства Курганского УФАС России,

Члены Комиссии: <...> – заместитель начальника отдела контроля
товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства
Курганского УФАС России, <...> – старший государственный инспектор
отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного
законодательства Курганского УФАС России,

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью
«ГЛОБАЛС АУДИТ» на действия акционерного общества «Варгашинское
предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных
дорог» (далее - АО «Варгашинское ДРСП») при проведении открытого
конкурса в электронной форме для заключения договора на проведение
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности (согласно ч. 4 ст. 5
Федерального закона от 30.12.2008г. № 307-ФЗ) (номер извещения
0443000001223000001),

при участии в заседании:

от заявителя, организатора торгов: явки нет, извещены надлежащим
образом,

 

установила:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области (далее — Курганское УФАС России) поступила жалоба
общества с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛС АУДИТ» на
действия акционерного общества «Варгашинское предприятие по
строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог» (далее -
АО «Варгашинское ДРСП») при проведении открытого конкурса в
электронной форме для заключения договора на проведение аудита
бухгалтерской (финансовой) отчетности (согласно ч. 4 ст. 5
Федерального закона от 30.12.2008г. № 307-ФЗ) (номер извещения
0443000001223000001).



Данная жалоба в порядке статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
принята Курганским УФАС России к рассмотрению.

20.11.2023 в Курганское УФАС России от Заявителя поступило заявление
об отзыве вышеуказанной жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь статьёй 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

решила:

 

Жалобу общества с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛС АУДИТ»
об отзыве жалобы на действия на действия акционерного общества
«Варгашинское предприятие по строительству, ремонту и содержанию
автомобильных дорог» при проведении открытого конкурса в
электронной форме для заключения договора на проведение аудита
бухгалтерской (финансовой) отчетности (согласно ч. 4 ст. 5
Федерального закона от 30.12.2008г. № 307-ФЗ) (номер извещения
0443000001223000001) удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №
045/10/18.1-554/2023.

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской
области в течение трех месяцев со дня его принятия.

 


